СЕЛЬСКАЯ ДУМА
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ МИХАЛЬЧУКОВО»
МЕДЫНСКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
        от 04 мая 2022 г.                    д.Михальчуково                                 № 76
Об утверждении учетной нормы и нормы предоставления жилого
помещения по договору социального найма

             В соответствии со статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Калужской области от 06.11.2007 № 367-ОЗ «Об установлении размеров региональных стандартов нормативной площади жилого помещения, используемой для расчета субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, стоимости жилищно-коммунальных услуг и максимально допустимой доли расходов граждан на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в совокупном доходе семьи» (в ред. Законов Калужской области от 02.06.2008 № 435-ОЗ, от 27.02.2009 № 532-ОЗ, от 28.06.2010 № 28-ОЗ,

СЕЛЬСКАЯ ДУМА
РЕШИЛА:

1. Установить минимальный размер площади жилого помещения, исходя из которого определяется размер общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма (норма предоставления), в размере 14 кв. м на одного человека.
2. Установить минимальный размер площади жилого помещения, исходя из которого определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях (учетная норма), в размере не более 9 кв. м на одного человека.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его обнародования.

Глава сельского поселения
«Деревня Михальчуково»                                                           Д.В.Жуков